
    MĚSTSKÝ ÚŘAD KAROLINKA 
Radniční náměstí č. 42, 756 05 Karolinka 

 tel. 571 116 251, e-mail: podatelna@mukarolinka.cz  
 
 
Vaše značka:       Paní 
Naše značka: MU-2326/2024     Marie Chovanečková 
Vyřizuje: Bc. Lenka Pekárková    nar. 5. 4. 1966 
V Karolince: 12. 6. 2024     U Hřiště 142 
        756 05  Karolinka 
 
 
 
 
Poskytnutí informací 
 
 
Dne 10. 6. 2024 byla na Městský úřad Karolinka doručena vaše e-mailová žádost o poskytnutí informací, 
evidovaná pod č. j. MU-2279/2024. K vaší žádosti poskytujeme informace v níže uvedeném rozsahu. 
 
Bod 1: 
Zaslání prostých kopií veškerých dokumentů včetně příslušných usnesení rady, na základě kterých je či 
byla uzavřena spolupráce mezi Městem Karolinka a JUDr. Bc. Michalem Březovjákem, advokátem, za 
rok 2023 a 2024 (například objednávky, smlouvy aj.). 
 
Kopie dokumentů zasíláme v příloze v tomto rozsahu: 
- objednávka ze dne 12. 4. 2023, 
- částečný výpis usnesení z 51. schůze Rady města Karolinky (usnesení č. 51/591), 
- smlouva o poskytování právních služeb. 
 
Bod 2: 
Zaslání prostých kopií veškerých faktur (včetně příloh) a dokladů o jejich úhradách, týkajících se služeb 
JUDr. Bc. Michala Březovjáka, advokáta. 
 
Požadované kopie dokumentů zasíláme v příloze. 
 
Bod 3: 
Sdělení, kdo konkrétně za Město Karolinka práci JUDr. Bc. Michalu Březovjákovi, advokátovi, zadával, 
kdo za město práci přebíral a kdo kontroloval vyúčtování a platby (fakturovaných) služeb. 
 
Odpověď: 

Podmínky spolupráce s JUDr. Bc. Michalem Březovjákem byly dohodnuty při osobní schůzce konané 

dne 5. 4. 2023 za účasti Marie Chovanečkové - starostky, Bc. Pavlíny Šarmanové – tajemnice, Mgr. Pavly 

Lakomé – vedoucí odbodu stavebního (tehdy odboru výstavby) a JUDr. Bc. Michala Březovjáka. 

Objednávka na právní služby za odměnu 27.500,-Kč  dle předloženého ceníku služeb „odměny a 

náhrady“ byla vystavena dne 12. 4. 2023 a podepsána Marií Chovanečkovou, tehdejší starostkou města. 

Jednotlivé referentky odboru stavebního poptávaly konzultace průběžně dle potřeby. Konzultace byly 

zadávány emailem, telefonicky, v případě složitějších případů proběhly konzultace osobní. Kontrolu 

vyúčtovaných služeb (tzn. zda jsou účtovány skutečné případy, které byly s JUDr. Bc. Michalem 

Březovjákem konzultovány, nikoliv ekonomické hledisko) prováděla vedoucí odboru stavebního. 

Kontrolu finanční prováděla do 6. 5. 2024 pracovnice účtárny, která byla jmenována správcem rozpočtu. 



    MĚSTSKÝ ÚŘAD KAROLINKA 
Radniční náměstí č. 42, 756 05 Karolinka 

 tel. 571 116 251, e-mail: podatelna@mukarolinka.cz  
 
 
Od 7. 5. 2024 provádí finanční kontrolu správce rozpočtu, kterým je vedoucí odboru ekonomického a 

majetkového MěÚ Karolinka. 

 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Lenka Pekárková 
              tajemnice MěÚ 
 
 
 
 
Přílohy: 
Kopie dokumentů k bodům 1 a 2 
 
 


